
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «2»  июня  2020 г.                                                                                        № 513 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ 

«О рекламе», статьей 31 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения на территории 

городского округа Архангельской области «Мирный» (приложение к 

настоящему постановлению). 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Мирного: 

Об утверждении административного регламента 

 предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

 рекламных конструкций, аннулирование такого 

разрешения на территории городского округа 

Архангельской области «Мирный» 

 



2 

 

от 20 апреля 2012 года № 664 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и 

выдача разрешений на размещение рекламных конструкций»; 

от 3 июня 2013 года № 1013 «О внесении изменения в постановление 

администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 664 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача разрешений на размещение рекламных 

конструкций»; 

от 28 февраля 2014 года № 356 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача разрешений на размещение рекламных конструкций», 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 

года № 664»; 

от 13 января 2015 года № 10 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача разрешений на размещение рекламных конструкций», 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 

года № 664»; 

от 13 января 2015 года № 11 «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача разрешений на размещение рекламных конструкций», 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 

года № 664»; 

от 6 мая 2015 года № 810 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 

разрешений на размещение рекламных конструкций», утвержденный 

постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 года № 664»; 

от 14 января 2016 года № 13 «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача разрешений на размещение рекламных конструкций», 



3 

 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 

года № 664»; 

от 18 июля 2016 года № 793 «О внесении изменения в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений и выдача разрешений на размещение рекламных конструкций», 

утвержденный постановлением администрации Мирного от 20 апреля 2012 

года № 664». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

городского округа Архангельской области «Мирный». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л. 

 

 

Глава Мирного                                              Ю.Б. Сергеев 


